
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 080/2018 
Modalidade: Pregão Presencial n° 048/2018 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO SOCORRO MÓVEL DE EMERGÊNCIA/URGÊNCIA 
"TIPO D", DENOMINADA UTI MÓVEL, PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SANTA - MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
24 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00 
54 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00 
484 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
495 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.39.00 
502 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.39.00 
506 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.39.00 
511 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.39.00 
515 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.39.00 
519 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.39.00 
524 02.05.05.13.392.0015.2153.3.3.90.39.00 
531 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.39.00 
536 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.39.00 
541 02.05.05.13.392.0015.2158.3.3.90.39.00 
547 02.05.05.23.695.0016.2160.3.3.90.39.00 
552 02.05.05.23.695.0016.2161.3.3.90.39.00 
603 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
819 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico 

datado em 01/08/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação 

Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o 

item a empresa vencedora:  

 

Empresa: REAL MED ASSISTÊNCIA MÉDICA E EVENTOS LTDA 
CNPJ: 13.719.793/0001-45 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 

40 

 
 
 
 
 

SV 

LOCACAO DE UTI MOVEL 
Locação de UTI Móvel-01 
(uma) UTI Móvel;-Local e 
horário de realização do 
evento a serem informados 
pelo solicitante;-Duração do 
Evento: 6 horas.-Horário de 
apresentação: 60 minutos 
antes do início do 
evento.Prestação do serviço 
em conformidade com as 
especificações e condições 

FIAT DUCATO  
MAX CARGO –  

RENAULT/MASTER 
R$ 1.795,00 

R$ 
71.800,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

previstas no respectivo 
instrumento contratual.   
 

 
 
 
2 

 
 
 

100 

 
 
 
SV 

 
 
LOCACAO DE UTI MOVEL 
Hora adicional dos Serviços 
de UTI   

FIAT DUCATO  
MAX CARGO –  

RENAULT/MASTER 
R$ 150,00 

R$ 
15.000,00 

Valor Total: R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais). 
 

Lagoa Santa, 03 de agosto de 2018 
. 
 

 
 

 Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Bem Estar Social/Interino 

 


